

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2016 - PR

Processo Administrativo: 158/2016
Processo de Licitação: 158/2016
Data do Processo: 23/11/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

COMPRA COMPLEMENTAR DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS PESSOAS QUE TIVERAM SUAS RESIDENCIAIS TOTALMENTE OU PARCIALMENTE DESTRUÍDAS PELO TORNADO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Dezembro de 2016, às 10:14 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 158/2016, Licitação nº 98/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolou envelopes o proponente AGROTAR AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA, dentro do horário previsto no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 93052 - AGROTAR AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	IMPERMEABILIZANTE HIDRO ASFALTO - (GALÃO 18 LTS)	LAT	5,00	HERR	0,0000	170,00	850,00
2	REATOR 325 L (Tanque Sêptico)	UND	5,00	BAKOF	0,0000	380,00	1.900,00
3	REJUNTE ANTI MOFO	KG	100,00	CERANFIX	0,0000	2,30	230,00
4	FILTRO ANAERÓBIO 325 L	UN	5,00	BAKOF	0,0000	380,00	1.900,00
5	ARGAMASSA COLANTE SC 20 KG	SC	80,00	CERANFIX	0,0000	8,70	696,00
6	AGLUTINANTE QUÍMICAL	LT	20,00	ALVENACAL	0,0000	5,10	102,00
7	CIMENTO PORTLAND CP320 - SACOS DE 50 KG	SC	200,00	VOTORAN	0,0000	30,00	6.000,00
8	AÇO Ø 5.0MM	BR	60,00	ARCELORMIT	0,0000	8,95	537,00
9	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6MM² VERDE	M	200,00	CORFIO	0,0000	2,70	540,00
10	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² AZUL	M	200,00	CORFIO	0,0000	2,70	540,00
11	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² PRETO	M	200,00	CORFIO	0,0000	2,70	540,00
12	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² PRETO	M	200,00	CORFIO	0,0000	1,20	240,00
13	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² AZUL	M	200,00	CORFIO	0,0000	1,20	240,00
14	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² BRANCO	M	200,00	CORFIO	0,0000	1,20	240,00
15	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG 1,25 mm(960g/m)	KG	15,00	ARCELORMIT	0,0000	9,90	148,50
16	Cerâmica esmaltada extra 1 qualidade PI -4- 30x30 p/ piso linha popular	m2	200,00	CRISTOFOLE	0,0000	14,30	2.860,00
17	FUNDO PREPARADOS SELADOR ACRÍLICO - GL 18 L	GL	5,00	TINSUL	0,0000	48,70	243,50
18	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, 1ª LINHA, BALDE 18 L, CORES DIVERSAS	UN	10,00	TINSUL	0,0000	108,50	1.085,00
19	FUNDO ESMALTE SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO PARA MADEIRA 3,6 L	GL	10,00	TINSUL	0,0000	53,00	530,00
20	GALÕES 3,6 L, TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA VÁRIAS CORES	UN	10,00	TINSUL	0,0000	51,00	510,00
21	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 8MMX110MM/ARRUELA VEDANTE	UND	300,00	EMBRAFIX	0,0000	0,68	204,00
22	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13X1,10X6 MM	FL	60,00	ETERNIT	0,0000	42,50	2.550,00
23	PREGO 19X39	KG	20,00	GERDAU	0,0000	7,70	154,00
24	PREGO 18x30	KG	20,00	GERDAU	0,0000	7,70	154,00
25	PREGO 17x27	KG	20,00	GERDAU	0,0000	7,70	154,00

Total do Participante -----> 23.148,00

Total Geral -----> 23.148,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 158/2016
Processo de Licitação: 158/2016
Data do Processo: 23/11/2016

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 8 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)

ROSANGELA FAVERO - - EQUIPE DE APOIO

GISELE BARELLA - - EQUIPE DE APOIO